
MUNICIPIO - LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-309.0.0.-102

L'anno 2019 il giorno 28 del mese di Ottobre la sottoscritta Dott.ssa Gallo Luisa 
in qualità di Direttore del Municipio - Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO:   APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEFINITIVA  A 
SEGUITO  DELLA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  UN 
LOCALE  IN  VIA  DELLE  ERICHE  102  –  104  NEL  TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO 
LEVANTE.

Adottata il 28/10/2019
Esecutiva dal 28/10/2019

28/10/2019 GALLO LUISA
28/10/2019 GALLO LUISA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-309.0.0.-102

APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEFINITIVA  A  SEGUITO  DELLA 
PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI  UN  LOCALE  IN  VIA 
DELLE ERICHE 102 – 104 NEL TERRITORIO DEL MUNICIPIO LEVANTE.

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO LEVANTE

Sulla  base  delle  funzioni  attribuite  ai  Dirigenti  dal  T.U.O.E.L.  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visti

- il D. Lgs 267/2000 – Testo unico sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e 
responsabilità della Dirigenza”;

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 rela-tivi alle funzioni  
dirigenziali;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con Deliberazione 
della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento con Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 11 del 17/01/2019;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 379 del 13/12/2017 ed il provvedi-mento del Direttore 
Generale  n.  448 del  14/12/2017,  rettificato  con provvedimento n.  451 del  14/12/2017,  con  il  quale  è  stato 
conferito alla sottoscritta l’incarico di Direttore del Municipio Levante;

Premesso che:

-con Determinazione Dirigenziale n. 2019-309.0.0.-84 ad oggetto: “Indizione di bando per l’assegnazione ad uso 
associativo  di  un  locale  di  civica  proprietà  sito  in  Via  delle  Eriche  102  –  104”  il  Municipio  Levante  ha  
manifestato la propria volontà di procedere, attraverso apposito bando, all’assegnazione ad uso associativo di un 
locale  presente  sul  territorio  del  proprio  Municipio,  già  assegnato  in  passato  a  tale  uso  e  rientrato  nella 
disponibilità municipale a seguito di recesso da parte della precedente associazione assegnataria;

-con  successiva  Determinazione  Dirigenziale  n.  2019-309.0.0.-91  ad  oggetto:  “Nomina  della  Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute a seguito della pubblicazione del bando per l’assegnazione 
di un locale ad uso associativo ubicato in Via delle Eriche 102 – 104 nel territorio del Municipio Levante” è stata 
nominata la Commissione per l’esame delle istanze pervenute, tra il personale in forza al Municipio Levante;

Considerato che, in corso di svolgimento della prima seduta della predetta Commissione, si è reso necessario 
integrarne la composizione con l’inserimento della Dott.ssa Marta Acuto con funzioni di segretario.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Atteso che si sono svolti tre successivi incontri della Commissione stessa per l’analisi e la  valutazione delle  
istanze prima di conseguire l’acquisizione di tutti gli elementi necessari per la redazione della graduatoria;

Preso quindi atto del contenuto dei  verbali,  che si allegano come parte integrante e sostanziale del presente  
provvedimento, e della stesura della graduatoria definitiva, che vede collocata al primo posto la “Confraternita di 
Misericordia di Genova Centro – Santa Caterina da Genova”;

DETERMINA

1) di approvare la graduatoria definitiva del bando in oggetto, così come risulta adottata dalla Commissione 
Giudicatrice nel corso della terza seduta della Commissione stessa, il cui testo integrale è allegato come parte  
integrante del presente provvedimento;
2) di  procedere  all’assegnazione  provvisoria  del  locale  ubicato  in  Via  delle  Eriche  102  –  104  alla 
“Confraternita di Misericordia di Genova Centro – Santa Caterina da Genova”;
3) di  trasmettere  il  presente  provvedimento  alla  Direzione  Patrimonio  in  allegato  alle  decisioni  che 
scaturiranno dalla risultanze della seduta della Commissione Municipale per la Determinazione della riduzione  
del canone concessorio di beni immobili comunali con destinazione ad uso sociale;
4) di dare atto:
- che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione del-l’art. 6 bis della Legge  
241/1990 e ss.mm.ii.;
-  che il presente provvedimento è regolare sotto il  profilo tecnico, amministrativo ai sensi del-l’art. 147 bis,  
comma 1 del D. Lgs. 267/2000;
- che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali.

                                                                                                  Il 
Direttore del Municipio Levante

Dott.ssa Luisa Gallo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile













BANDO LOCALE VIA DELLE ERICHE

ART. 2 BANDO REQ. AUTODICH

SOGGETTO

iscrizione registro anagrafico 

art. 19 c. 3 Statuto comune di 

genova

soggetti costituiti da almeno 

un anno statuto con criteri democratici

soggetti sanzionati nell'ultimo 

triennio per vendita alcolici a 

minori

apparecchi ex art. 110 c. 6 

T.U.L.P.S. (mangiasoldi) carta identità

impegno condivisione 

locale

impegno 

manutenzione 

ordinaria locale

bilancio ultimi 

biennio due anni

scheda attività 

associative ultimo 

biennio

collaborazioni con 

Municipio ultimo 

bienniuo

scheda 

progetto

BANDA DEGLI ORSI SI SI SI SI SI SI

NO - NON 

ESPRESSO NO SI SI SI SI

ASD SHADOKAN NO SI SI SI SI NO SI DEDICATA SI SI SI NO SI

CONFRATERNITA DI MISERICORDIA SI SI SI SI SI SI SI  SI SI SI SI SI

ASD LANTERNA TAEKWONDO GENOVA SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI

P.A. CROCE VERDE QUARTO DEI MILLE SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI

ASS. L'IMPREVEDIBILE ISTANTE SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI

C.N.G.E.I. SEZIONE DI GENOVA SI SI SI SI SI NO SI SI SI SI SI SI

ART. 3 BANDO - (REQUISITI AUTODICHIARATI) ART. 4 BANDO ART. 6 BANDO

Le disposizioni dell'art. 4 sono intese a 

vinvcolare l'asggiudicatario al loro rispetto 

pena l'impossibilità di aggiudicazione



4.1 finalità 

associazione/tipologia attività

4.2 anzanità iscrizione 

registro anagrafico

4.3 collaborazioni con 

Municipio

4.4 disponibilità manut. 

straordinaria lieve entità

4.5 possesso immobili territ 

municipio

4.5 possesso immobili in altri 

territori

4.6 contributi economici 

percepiti 

4.7.1 valutazione 

progetto: relazioni sul 

territorio

4.7.2 valutazione 

progetto: attività di rete

4.8 territorio nel quale l'attività 

viene svolta

2)

9 2 0 0 -2 -2 2 3 1 3 16

INAMMISSIBILE

19 2 2 2 0 -2 2 3 3 3 34

17 2 2 2 0 -1 2 1 1 3 29

19 2 2 0 -4 0 2 3 3 27

17 2 2 0 -2 0 2 1 1 3 26

17 2 2 2 -2 -3 0 0 3 3 24


